Sapientia  
laus.

Affectum.

Philosophie  
studia

L. LVCEIVS. Q. FILIVS. S. D. M. T. CICERONI. M. FILIO.

I vales bene est, ego valeo, sicut soleo, paululo tamē etiam deterius, q̄ soleo. Te requisivi sepius, vt viderem Romę: quia postea nō fuisti, q̄ a me discesseras, miratus sum, qd̄ item nunc miror. Non habeo certum, quæ te res hinc maxime retrahat. Si solitudine delectare cum scribas, & aliquid agas eorū, quorū consuesti, gaudeo, neq̄ reprehendo tuū consiliū: nam nihil isto potest esse iucūdius, nō modo miseris his temporibus, & luctuosis, sed etiā tranquillis, & optatis, p̄sertim vel aīo defatigato tuo, qui nūc requiē q̄rit magnis occupationibus, vel erudito, qui semper aliquid ex se promat, qd̄ alios delectet, te ip̄sum laudib⁹ illustret. Sin sicut hic dū eras, & lachrymis, ac tristitię te tradidisti, doleo: qā doles, & angere, nō possum te, si concedis, qd̄ sentimus (vt liberius dicā) non accusare. Quid em̄, tu solus apta non videbas, qui propter acumen occultissima perspicias: tu non intelliges te q̄relis quotidianis nihil proficere, nō intelliges duplicari sollicitudines, quas eleuare tua te prudentia postulabat? Quod si non possumus aliquid proficere suadendo, gratia contendimus, & rogando, si quid nostra causa vis, vt istis te molestiis laxes, & ad conuictum nostrū redeas, & ad consuetudinem, vel nostram cōmunē, vel tuam solius, ac propriam. Cupio non obtundere te, si non delectare nostro studio: cupio deterrere, ne permanas in incepto, cū duę res istę cōtrarię me cōturbēt, ex quibus, aut in altera mihi velim, si potes, obtemperes, aut in altera non offendas. Vale.

Angere. i.  
angeris.

Eleuare.  
Nostra cau  
sa.  
Tuā soli⁹.

M. CICERO. L. LVCEIO. S.

Mnis amor tuus ex oībus partib⁹ se ostendit in his literis, quas a te pxime accepī, non ille quidē mihi ignotus, sed tñ gratus, & optatus, dicerem iucūdus, nisi id verbum in omne tempus perdidissem. Neq̄ ob eam vnam causam, quā tu suspicaris, & in qua me lenissimis, & amantissimis verbis vtēs, te grauitate accusas, sed q̄ illius tantū vulneris, quæ remedia esse debebant,

Iucūdus.

## Epistolarum familiarium

ea nulla sunt. Quid enim: ad amicos ne confugiam? quod multi sunt: habuimus enim fere communitate, quorum alii occiderunt, alii nescio quo pacto obdurerunt. Tecum vivere possem equidem, & maxime vellem, verustus est amor, consuetudo, studia paria, quod vinculum: quare res deest nostrae coniunctioni? Possumus ne igitur esse una: nec mehercule intelligo quod impediatur, sed certe adhuc non fuimus, cum essemus vicini in Tusculano, in Puteolano. Nam quod dicam in Vrbe: in qua cum forum commune sit, vicinitas non requiritur. Sed casu nescio quo, in ea tempora nostra aetas incidit, ut cum maxime florere nos oporteret, tum vivere etiam pueret. Quod enim poterat mihi esse profugium spoliato, & domesticis, & forisibus ornamentis, atque solatiis: litera credo, quibus assidue utor, quid enim aliud facere possum? sed nescio quo modo ipsa illa excludere me a portu, & profugio videntur, & quasi exprobrare, quod in ea vita maneam, in qua nihil insit, nisi propagatio miserissimi temporis. Hic tu ea me abesse vrbe miraris, in qua domus nihil delectare possit, summum sit odium temporum, hominum, fori, curiae: itaque sic literis utor, in quibus consumo omne tempus, non ut ab his medicinam perpetuam, sed ut exiguam doloris obliuionem petam. Quod si id egissemus ego atque tu, quod ne in mentem quidem nobis veniebat, propter quotidianos metus, omne tempus una fuisset, neque me valetudo tua offenderet, neque te moeror meus: quod quantum fieri poterit, consequamur. Quid enim utriusque nostrum aptius? Propediem te igitur videbo. Vale.